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SYLWIA MATUK
fot. Marcin Pogorzelski

Szanowni Państwo,

każdy kolejny dzień stawia przed nami nowe wyzwania, 
którym jako Zarząd Powiatu za wszelką cenę musimy spro-
stać, by skutecznie zadbać o  ludzi: ich bezpieczeństwo, 
zdrowie, komfort życia czy edukację. Realizowanie ambit-
nych celów, jakie przed sobą postawiliśmy z myślą o miesz-
kańcach, byłoby znacznie trudniejsze, gdyby nie wsparcie 
kilku wyjątkowych, oddanych i  szalenie zaangażowanych 
osób. 

To Minister Aktywów Państwowych Jacek Sasin, nieustan-
nie będący blisko spraw ważnych dla naszego Powiatu i ca-
łego Podlasia. To również senator Mariusz Gromko, które-
mu Ziemia Sokólska jest szczególnie droga, a  także pełen 
zapału, młody, a jednocześnie już tak bardzo doświadczony 
radny sejmiku wojewódzkiego Paweł Wnukowski.

Całym sercem dziękuję tym cudownym ludziom za ich 
bezinteresowne zaangażowanie w dbałość o rozwój wschod-
niej części naszego kraju, w  tym również Sokólszczyzny. 
Chcę podkreślić, że jestem im niewysłowienie wdzięczny za 
nieustające wsparcie, dzięki któremu jako Zarząd Powiatu 
możemy skutecznie sprawiać, że ta piękna ziemia staje się 
coraz lepszym miejscem do życia.

Starosta Sokólski
Piotr Rećko

Dzięki Powiatowi kościół wyremontuje prezbiterium Dzięki Powiatowi kościół wyremontuje prezbiterium 

Radni na LXXXIII Sesji 
Rady Powiatu Sokólskiego 
głosowali nad projektem 
uchwały w  sprawie udziele-
nia dotacji z  dofinansowa-
niem z  Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków 
na prace konserwatorskie. 
I  bez głosu sprzeciwu ją 
przyjęli

– Wszystkie wnioski para-
fialne szły nam bardzo trud-
no. Ale to, co rodzi się w cier-
pieniach, później ma wymiar 
piękna. Pomógł nam przy 
pozyskaniu środków Przy-
jaciel Powiatu Sokólskiego 
Mariusz Gromko – zauwa-
żył Piotr Rećko, podpisując 
umowę o przekazaniu dotacji 
celowej z  budżetu Powiatu 
Sokólskiego, z  dofinansowa-
niem z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków.

Chodzi o  przekazanie do-
tacji w wysokości 900 000 zł, 
zgodnej z  promesą z  Rządo-
wego Programu Odbudowy 
Zabytków dla Parafii Rzym-
skokatolickiej pw. św. Anto-
niego Padewskiego w  Sokół-
ce. Prace konserwatorskie, 
które mają być w  niej wy-
konane, skupiać się będą na 
remoncie prezbiterium obej-
mującym posadzkę, ołtarz 
i  stalle. Środki na udzielenie 
dotacji znajdują pokrycie 
w  budżecie powiatu na rok 

2023, o czym poinformowała 
Urszula Januszkiewicz, za-
stępca Dyrektora Wydziału 
Spraw Społecznych w  Staro-
stwie Powiatowym w Sokółce, 
referując ten punkt obrad.

Obecny na sesji ks. Jaro-
sław Ciuchna, proboszcz Pa-
rafii Rzymskokatolickiej pw. 
św. Antoniego Padewskiego 
w Sokółce podziękował za po-
zytywne rozpatrzenie wnio-
sków i próśb. 

– I tak, jak powiedział Staro-
sta, najczęściej dobre rzeczy 
rodzą się w  bólach i  jest to 
oczywiste. Prezbiterium ko-
ścioła to najważniejsze w nim 
miejsce. Tam sprawuje się 
Eucharystię i  przechowywa-
ny jest często Najświętszy Sa-
krament. Jest to ostatni punkt 
w świątyni, który wymaga na-
szego zaangażowania i  środ-
ków. Ogromnie dziękuję za 
trud, który często towarzyszy 
temu zaangażowaniu – nie 
krył wdzięczności proboszcz.

Prace konserwatorskie mają 
ruszyć lada moment. Wyko-

nawcą ich będzie Jerzy Po-
skrobko. I to właśnie do niego 
zwrócił się Piotr Rećko.

– Pana prace restauratorskie 
w  kościele w  Janowie mają 
charakter mistrzowski. Je-
stem pełen uznania dla pań-
skich kompetencji i wiem, że 
kościół w Sokółce również na 
nich zyska – dziękował wyko-
nawcy.

Słowa wdzięczności skiero-
wał również do pracowników 
Starostwa Powiatowego w So-
kółce, których na co dzień nie 
widać, a wykonują olbrzymią 
pracę. Jej efekty widać wła-
śnie w takiej chwili jak ta. To 
Agata Kiczuk, Joanna Eliza 
Bieszczad i  Urszula Janusz-
kiewicz. Podziękował także 
Danielowi Supronikowi, Dy-
rektorowi Wydziału Finan-
sowego, za pełne zaangażo-
wanie i  wszystkim radnym, 
szczególnie tym pochodzą-
cym z Sokółki. 

– Po raz kolejny pokaza-
liśmy, że umiemy ze sobą 
współpracować – zakończył.

Do sokólskiego szpitala trafiło kolejne wsparcie finansowe Do sokólskiego szpitala trafiło kolejne wsparcie finansowe 

– Umowa, którą podpisali-
śmy z  Anną Martą Aniśkie-
wicz, Dyrektor Samodziel-
nego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w  So-
kółce, dotyczy przekazania 
środków na dokończenie 
prac remontowych w steryli-
zatorni szpitala i uregulowa-
nie należności dla wykonaw-
cy w  ramach tej inwestycji 
– wyjaśnił Piotr Rećko, Sta-
rosta Sokólski, podpisując 
przedmiotową umowę.

Chodzi o  dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji 
w ramach projektu pn. „Po-
prawa dostępności do usług 

medycznych w  obszarze 
chorób będących przyczy-
ną dezaktywacji zawodowej 
w SPZOZ w Sokółce” – etap 
II, polegającego na wykona-
niu robót remontowo-bu-
dowlanych, zakupie sprzętu 
i  aparatury medycznej oraz 
sprzętu i  wyposażenia ru-
chomego.

Starosta wyjaśnił, że ta in-
westycja składa się z  trzech 
etapów. 

– W pierwszym za 13 mln zł 
wybudowaliśmy blok opera-
cyjny. Drugi etap to budowa 
Oddziału Intensywnej Opie-
ki Medycznej i  sterylizator-
ni, których koszt to 10 mln 
zł. Na każdy z nich pozyski-
waliśmy zewnętrzne środki 

i w obu przypadkach było to 
po ok. 4 mln zł. Reszta wkła-
du spoczywa na barkach 
Powiatu Sokólskiego i to my 
finansujemy go z  budżetu – 
zaznaczył Piotr Rećko.

Dodał, że z  ramienia Po-
wiatu Sokólskiego wyasy-
gnowano aż 5 mln zł na 
budowę bloku operacyjnego 
i  wciąż wspiera się szpital 
w  remoncie sterylizatorni, 
gdzie łącznie Powiat dołożył 
już 3,5 mln zł.

– Z tego miejsca chcę podzię-
kować Mariuszowi Gromko, 
Senatorowi RP, i Adamowi An-
druszkiewiczowi, Sekretarzowi 
Stanu w  Ministerstwie Cyfry-
zacji, dzięki którym otrzyma-
liśmy wiele dotacji. Jedna 

z nich to ponad 11  mln zł na 
przebudowę SOR-u w sokól-
skim szpitalu, druga wynosła 
2 mln zł z  Rezerwy Budże-
tu Państwa na aparat USG 
i  przebudowę radiologii. To 

dzięki ich zaangażowaniu 
mamy te gigantyczne środki 
i są to realne działania, za co 
jestem wdzięczny – zakoń-
czył.

SYLWIA MATUK
fot. Marcin Pogorzelski



INFO Sokółka nr 291 32 października 2023 r.

Naród polski bez pamięci historycznej przestanie istnieć Naród polski bez pamięci historycznej przestanie istnieć 

SYLWIA MATUK
fot. Jarosław Stasiulewicz

Każdego roku zbierają się 
w  tym samym miejscu, aby 
upamiętnić to szczególne wy-
darzenie. Teraz oprócz miesz-
kańców powiatu sokólskiego, 
władz samorządowych, par-
lamentarzystów, funkcjona-
riuszy służb mundurowych, 
harcerzy, księży, wzięły w nim 
udział także rodziny osób 
walczących w tym zwycięskim 
starciu

Obchody 103. rocznicy bi-
twy niemeńskiej w Kuźnicy, bo 
o  nich mowa, zapoczątkowała 
22 września msza w intencji Oj-
czyzny w  cerkwii Podwyższe-
nia Krzyża Pańskiego. Potem 
uczestnicy odwiedzili mogiły 
podhalańczyków w  Sokółce, 
Kuźnicy, Klimówce i  Mielesz-
kowcach Pawłowickich. Na 
mogile Jakuba Sołtysa z  Lima-
nowej, spoczywającego właśnie 
w Mieleszkowcach, pojawiła się 
także jego rodzina. Powiat So-
kólski reprezentował Krzysztof 
Pawłowski, radny powiatowy. 

W niedzielę uroczystości roz-
poczęły się również mszą świę-
tą, ale w  kościele pw. Opatrz-
ności Bożej w Kuźnicy. Po niej 
uczestnicy wraz z  pocztami 
sztandarowymi służb mundu-
rowych, kompanią reprezen-
tacyjną Podlaskiego Oddziału 
Straży Granicznej i  orkiestrą 
przeszli na cmentarz parafialny, 
gdzie znajdują się groby żoł-
nierzy, którzy zginęli w  walce 
z  bolszewikami we wrześniu 
1920 roku. 

– Na pamiątkę tego zwycię-
skiego starcia społeczeństwo 
Kuźnicy w  dowód wdzięczno-
ści za obronę naszej ojczyzny 
ufundowało w 1928 r. pomnik, 
a w 2019 Memorium poświęco-
ne bitwie niemeńskiej. Dziękuję 
tu obecnym za pamięć i udział 
w uroczystości – tymi słowami 

powitała zebranych Marta To-
karska, skarbnik gminy Kuźni-
ca, reprezentująca wójta Pawła 
Mikłasza.

Współorganizatorem obcho-
dów jak co roku była placówka 
Straży Granicznej w  Kuźnicy. 
Obecny na uroczystości płk 
Zbigniew Awdziej, komen-
dant, podkreślił, że naród, któ-
ry traci pamięć, przestaje być 
narodem. Staje się tylko zbio-
rem ludzi, czasowo zamieszku-
jących określone terytorium. 
Dlatego trzeba tę pamięć pie-
lęgnować i przekazywać kolej-
nym pokoleniom.

Z kolei Dariusz Piontkowski, 
Sekretarz Stanu w  Minister-
stwie Edukacji i Nauki, zauwa-
żył, że Polacy przez długi czas 
nie mogli mówić po polsku czy 
czcić swoich bohaterów. Dlate-
go też pokolenie, które wyrosło 
w II Rzeczpospolitej, było tym, 
które poznało smak wolności 
i wiedziało, jak należy ją cenić.

– Także ci, którzy w  1920 r. 
walczyli przeciwko bolszewi-
kom, zdawali sobie sprawę, że 
ta wojna zdecyduje o tym, czy 
polskie państwo przetrwa, czy 
też trafi pod jeden zabór, tym 
razem Rosji bolszewickiej. 
Udało się nam wygrać dzięki 
bohaterstwu tych żołnierzy, 
podhalańczyków. Wojna to-
cząca się na Ukrainie przypo-
mniała nam, że wolność nie 
jest dana raz na zawsze i trzeba 
o  nią stale walczyć. Musimy 
pamiętać o  naszych dziadach, 
pradziadach właśnie po to, 
żeby móc zawołać: „Niech żyje 
wolna Polska. Cześć i  chwała 
bohaterom” – mówił minister.

Bogusława Szczerbińska, Wi-
cewojewoda Podlaska, doda-
ła, że musimy być dumni ze 
wszystkich żołnierzy. A ponie-
waż wielu z nich stacjonowało 
na naszej ziemi, to właśnie tu 
powinniśmy o to dbać w szcze-

gólny sposób, aby pamięć 
o nich była wciąż żywa.

– Niech ci ludzie będą inspi-
racją dla młodych pokoleń, 
które walczą o  to, żeby nasza 
piękna Polska rozwijała się jak 
najlepiej. Jesteśmy spadko-
biercami między innymi tych 
podhalańczyków, którzy tu 
walczyli i tu zginęli . Teraz sto-
imy na straży granicy Europy, 
która znowu znalazła się pod 
zagrożeniem Rosji. Ale dzięki 
naszemu coraz lepiej wyszko-
lonemu i  wyposażonemu woj-
sku czujemy się bezpieczni. 
Dlatego hasło „Murem za pol-
skim mundurem” powinniśmy 
wspierać nieustannie, bo to 
służby mundurowe są obecnie 
naszymi bohaterami i to z nich 
musimy być dumni – zazna-
czyła wicewojewoda.

To, że powinniśmy zawsze 
i wszędzie pamiętać o naszych 
przodkach, podkreśliła obecna 
na uroczystościach Wiesława 
Burnos, członek Zarządu Wo-
jewództwa Podlaskiego. Bo to 
właśnie po nich otrzymaliśmy 
olbrzymi patriotyzm.

– Kiedy na naszej granicy 
wybuchła wojna hybrydowa, 
my jako mieszkańcy bardzo 
szybko rozeznaliśmy się w  sy-
tuacji, stanęliśmy po właściwej 
stronie, czyli po stronie obro-
ny naszych granic i po stronie 
obrony wartości chrześcijań-
skiej. Wszystkie służby mun-
durowe, które tu przyjechały, 
otoczyliśmy wsparciem, opieką 
i  szacunkiem. I  to jest między 
innymi nasz patriotyzm, dzie-
dzictwo, które przekażemy 
młodszym pokoleniom – do-
dała.

Reprezentujący Powiat So-
kólski Piotr Rećko, Starosta, za-
uważył, że tak jak drzewo bez 
korzeni umiera, tak też naród 
bez pamięci historycznej prze-
stanie istnieć.

– Operacja niemeńska była 
przykładem bohaterstwa na-
szych przodków na ziemi 
powiatu sokólskiego. Ale wy-
ciągnęliśmy również z  niej 
wnioski. Kiedy dwa lata temu 
byliśmy zmuszeni bronić naszej 
granicy, wspólnie ze wszyst-
kimi służbami mundurowymi 
zrobiliśmy to skutecznie, tak 
jak w 1920 r. nasi bohaterowie 
uchronili Europę przed nawałą 
bolszewicką. Dzięki zaporze na 
granicy skutecznie wygraliśmy 
wojnę hybrydową z  Putinem 
i  Łukaszenką i  obroniliśmy 
nasz kraj przed destabilizacją. 
Jestem dumny z  naszego na-
rodu i  bohaterów, którzy 103 
lata temu walczyli o naszą wol-
ność. Ale musimy pamiętać 
też o  naszych współczesnych 
bohaterach, którzy bronią nas 
i naszych granic. Cześć i chwa-
ła bohaterom! – zauważył Sta-
rosta Sokólski.

Na uroczystościach pojawili 
się również członkowie rodzin 
żołnierzy, którzy walczyli w bi-
twie niemeńskiej. Była to Nela 
Meczkowska, praprawnuczka 
gen. brygady Gustawa Tru-
skolaskiego, dowódcy 2 Pułku 
Strzelców Podhalańskich z  lat 
20. Młoda kobieta, zabierając 
głos, przyznała, że to niezwykła 
radość i  zaszczyt brać udział 
w  tych uroczystościach. Do-
dała, że jest niezwykle dumna 
ze swego prapradziadka i  po-
dziękowała za to, że tutejsi 
mieszkańcy tak bardzo pielę-
gnują pamięć o tamtych wyda-
rzeniach.

Tak jak na wcześniejszych 
obchodach, pojawiła się rów-
nież rodzina szeregowego Ja-
kuba Sołtysa, żołnierza 2 Pułku 
Strzelców Podhalańskich, pole-
głego podczas bitwy niemeń-
skiej.

– Dziękuję za zaproszenie, 
a szczególne słowa uznania kie-
ruję do mieszkańców Mielesz-

kowiec Pawłowickich z  panem 
Romualdem Borysem na czele 
za pamięć i zachowanie pomni-
ka i grobu naszego przodka. Je-
steśmy niezwykle wdzięczni, że 
możemy odwiedzać jego grób, 
a  historia rodziny po przeszło 
100 latach została rozwiązana. 
Wiedzieliśmy bowiem, że Kuba 
poległ w tych regionach, ale nie 
mieliśmy pojęcia, co się z  nim 
stało – wyjaśnił pan Paweł Soł-
tys, wnuk Jakuba.

Po przemówieniach okolicz-
nościowych odmówiono mo-
dlitwę za poległych żołnierzy, 
odczytano apel poległych, od-
dano salwę honorową, złożono 
kwiaty i zapalono znicze. 

Następnie po oficjalnych uro-
czystościach rozpoczął się fe-
styn rodzinny w  Placówce SG 
w  Kuźnicy, gdzie można było 
podziwiać pokazy pojazdów 
i  sprzętu służbowego. Instytu-
cje i  służby mundurowe przy-
gotowały stoiska promocyjne. 
Można było wziąć udział w za-
bawach i  konkursach z  nagro-
dami. Na dzieci czekały dmu-
chańce, malowanie twarzy 
i wata cukrowa. A na starszych 
pyszne jedzenie, w tym wojsko-
wa grochówka.

– W  2018 r. placówka Straży 
Granicznej otrzymała zaszczyt-
ne imię 2 Pułku Strzelców 
Podhalańskich, a  tym samym 
powierzono jej niesienie pa-
mięci o  bohaterach wojny, 
która się odbyła 103 lata temu, 
a  o  której przez bardzo długi 
okres w historii Polski nie moż-
na było mówić. Tak też od 5 lat 
czcimy to wydarzenie, które 
dodatkowo połączyliśmy z  fe-
stynem na przejściu granicz-
nym. A  dedykujemy go głów-
nie najmłodszym właśnie po to, 
żeby zaszczepić w nich pamięć 
o naszych bohaterach – mówił 
Zbigniew Awdziej, komendant 
kuźnickiej placówki Straży 
Granicznej.
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Bohoniki i  Kruszyniany 
są dla Tatarów polskich jak 
Mekka i  Medyna. A  dziś 
w  pierwszej z  wymienio-
nych miejscowości odbyło 
się spotkanie z ich społecz-
nością, w  którym uczest-
niczyli samorządowcy, 
przedstawiciele władz 
państwowych, mniejszość 
tatarska i  licznie zgroma-
dzeni mieszkańcy powiatu 
sokólskiego

– Jest to spotkanie z wiel-
kim, cudownym środowi-
skiem Tatarów polskich, 
które w  naszym powie-
cie zlokalizowane jest 
w  dwóch wspaniałych 
miejscowościach. Miej-
scach, które skupiają dwa 
niezwykłe meczety, z  któ-
rych jesteśmy dumni. To 
nasze dziedzictwo kulturo-
we – rozpoczął wydarzenie 
Piotr Rećko, Starosta So-
kólski.

Starosta, jako gospodarz 
Powiatu Sokólskiego, po-
witał na nim Jacka Sasi-
na, Ministra Aktywów 
Państwowych, muftiego 
Tomasza Miśkiewicza, 
przedstawiciela społecz-
ności tatarskiej, Bronisła-
wa Talkowskiego, prze-
wodniczącego gminy 
w Kruszynianach, Macieja 
Szczęsnowicza, przewod-
niczącego gminy w  Boho-
nikach, Aleksandra Baza-
rewicza, imama, Dżanettę 
i  Mirosława Bogdanowi-
czów, Marię Chazbijewicz, 
działaczkę tatarską, Piotra 
Karola Bujwickiego, preze-
sa Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Działania Szlak Ta-

tarski, Tadeusza Tokarewi-
cza, wójta gminy Szudzia-
łowo, społeczność tatarską 
i mieszkańców.

Mufti Tomasz Miśkie-
wicz, zwracając się do ze-
branych, podziękował za 
tak liczne przybycie.

– Witam serdecznie 
pana premiera w  naszych 
skromnych progach ta-
tarskich, w  Bohonikach 
i  Kruszynianach, naszej 
kolebce Tatarów i  islamu. 
Dla nas te miejscowości są 
jak Mekka i  Medyna. Za-
wsze do nich wracamy, bo 
jesteśmy z nimi związani – 
podkreślił.

Dodał też, że Tatarzy to 
przede wszystkim spo-
łeczność etniczna, mała, 
ale jakże znacząca gru-
pa. Mieszkają spokojnie 
na Podlasiu i  zachęcają 
wszystkich do licznych od-
wiedzin. 

– Nasze miejscowo-
ści i  meczety są zawsze 
dla wszystkich otwarte. 
W  imieniu społeczności 
tatarskiej dziękuję panu 
premierowi, rządowi pol-
skiemu za każde wsparcie 
udzielane na rzecz naszej 
mniejszości – zaznaczył 
przedstawiciel społeczno-
ści tatarskiej.

Do podziękowań dołą-
czył również Maciej Szczę-
snowicz. I  tu szczególne 
wyrazy wdzięczności skie-
rował do Piotra Rećko, 
Starosty Sokólskiego, i Jac-
ka Sasina, Ministra Ak-
tywów Państwowych, za 
pomoc w realizacji bardzo 
ważnego przedsięwzięcia, 
jakim jest budowa Domu 
Pielgrzyma.

Głos zabrał oczywiście 
także honorowy gość 

spotkania, Jacek Sasin 
,i  w  pierwszej kolejności 
podziękował za możliwość 
takiej wizyty.

– To dla mnie wielki za-
szczyt, że możemy się spo-
tkać właśnie tu, w  Boho-
nikach, w  jednej z  dwóch 
miejscowości, o  których 
każdy w  Polsce zapewne 
słyszał. To tak napraw-
dę dwa miasta tatarskie, 
które wyróżniają się na 
mapie powiatu sokólskie-
go. Zresztą tak jak powiat 
sokólski wyróżnia się na 
mapie Polski. Pan Starosta 
może być dumny, że stoi 
na czele takiego niezwy-
kłego i szczególnego miej-
sca – rozpoczął minister.

Kontynuując, zaznaczył, 
że cieszy go to spotkanie, 
ponieważ obecność Tata-
rów w tej części Polski jest 
dowodem na trwałość idei 
dawnej Rzeczypospolitej, 
którą zamieszkiwało wiele 
różnych narodów, z  różną 
religią i  kulturą. Podkre-
ślił, że jest to dziedzictwo, 
z którego wszyscy powinni 
być dumni. 

– Pamiętamy o  tym, że 
Tatarzy to jedna z ważnych 
sił obronnych w  dawnej 
Polsce. Liczyli się w  boju, 
nie tylko z  uwagi na do-
świadczenie, ale też  mę-
stwo i  zaangażowanie. 
Zapisali się w  historii na-
szego kraju jako bojowni-
cy o Polskę, o  jej wolność 
i niepodległość – dodał.

Wspominał również, że 
poznał bardziej historię 
społeczności tatarskiej 
i  jej obyczajów w  2010 r., 
tuż po katastrofie smoleń-
skiej. Kiedy to los zetknął 
go z  profesorem Chazbi-
jewiczem, przy współ-

pracy w  ramach ruchu 
społecznego prezyden-
ta Lecha Kaczyńskiego. 
Angażowali się wówczas 
w  upamiętnienie ofiar tej 
tragedii i  jednocześnie 
spędzili wiele godzin na 
rozmowach o dorobku Ta-
tarów. Ale dopiero trzy lata 
temu na żywo zetknął się 
ze społecznością tatarską, 
kiedy to podczas wakacji 
odwiedził Kruszyniany.

– Spotkałem się tam 
z  niesamowitym przyję-
ciem, z  ogromną gościn-
nością i przede wszystkim 
chęcią dzielenia się swoim 
dorobkiem. Zatem byłem 
już w Mekce, a dziś jestem 
w  Medynie, czyli dwóch 
ważnych miejscach na ma-
pie religijnej Polski. Wspa-
niale, że wasza historia 
nadal trwa, pielęgnujecie 
swoją odrębność i  dbacie 
o kulturę –  zauważył Jacek 
Sasin.

Dodał, że cieszy się i  jest 
zarazem dumny z  tego, że 
jest członkiem Rządu, któ-
ry nie tylko docenia, sza-
nuje i  podziwia, ale rów-
nież wspiera Tartarów.

– Znamy założenia stwo-
rzenia Centrum Kultu-
ralnego Polskich Tatarów 
w  Bohonikach. Wiem, że 
jest to duże przedsięwzię-
cie i kosztowne, ale myślę, 
ze wspólnie z władzami sa-
morządowymi, wojewódz-
kimi i europejskimi uda się 
to wspaniałe dzieło zbu-
dować po to, aby odwie-
dzający mogli poznawać 
waszą historię. W  imie-
niu polskiego Rządu, ale 
i Prawa i Sprawiedliwości, 
które jest zapleczem po-
litycznym, chciałbym za-
deklarować, że jesteśmy 

tymi, którzy szanują każdą 
społeczność, kulturę i reli-
gię, składającą się na naszą 
Rzeczpospolitą – zapew-
nił.

I tu stanowczo zaprzeczył 
próbom przedstawiania 
ich jako partii ksenofobicz-
nej czy władzy zamkniętej 
na odmienność.

– Dziś spotkałem się w In-
ternecie z  nieprzyjemnym 
wpisem, że nie wpuszcza-
my migrantów do Polski, 
a  tu wybieram się z  wizy-
tą do Tatarów, którzy są 
również muzułmanami. 
To jest totalne nieporozu-
mienie. Nie ma racji bytu 
porównywanie państwa do 
ludzi, którzy chcą zagrozić 
naszemu bezpieczeństwu. 
Nie ma zgody na utożsa-
mianie polskich muzuł-
manów z tymi, którzy pró-
bują zakłócić nasz spokój. 
Zapewniam, że niezależnie 
od religii stanowimy jedną 
wielką, polską rodzinę – 
zaakcentował minister.

Tym samym zadeklaro-
wał, że władze rządowe 
i  samorządowe są do dys-
pozycji społeczności tatar-
skiej i  ta zawsze może na 
nie liczyć. 

– Chcemy być również 
waszymi przedstawicie-
lami. Jestem dumny, że 
nasza Polska ma tak wspa-
niałą historię, takie córki 
i synów, wiernych Rzeczy-
pospolitej. Jestem przeko-
nany, że czeka nas dobra, 
wspólna przyszłość – za-
znaczył.

A  kończąc, zachęcił 
wszystkich do odwiedzin 
tych cudownych miejsc, 
jakimi są Bohoniki i Kru-
szyniany.

Spotkali się w miejscu, gdzie religia muzułmańska żyje od stuleci Spotkali się w miejscu, gdzie religia muzułmańska żyje od stuleci 

SYLWIA MATUK
fot. Marcin Pogorzelski
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– Bezpieczeństwo na-
rodowe zawsze było 
priorytetem dla rządu 
Zjednoczonej Prawicy, 
a   bestialski atak Rosji na 
Ukrainę w  lutym 2022 
roku sprawił tylko, że 
na działania w  dziedzi-
nie obronności położono 
jeszcze większy nacisk – 
zapewnia minister.

Rząd szczególnie dużo 
uwagi poświęca przywró-
ceniu obecności wojska na 
Podlasiu oraz bezpieczeń-
stwu wschodniej granicy, 
w tym powiatu sokólskie-
go. Formowane są nowe 
jednostki w  Kolnie, Gra-
jewie, Augustowie, Czar-
nej Białostockiej i  Sie-
miatyczach. Siły zbrojne 
będą zaopatrzone w  naj-
nowocześniejszy sprzęt 
sprowadzony ze Stanów 
Zjednoczonych oraz Korei 
Południowej. 

– Bezpieczeństwo jest 
podstawą, ale to nie 
wszystko. Wygrane wy-
bory przez Prawo i  Spra-
wiedliwość to gwarancja 
utrzymania finansowego 
wsparcia dla Polski lokal-
nej. W  ostatnich latach 
wprowadzono wiele roz-

wiązań, dzięki 
którym życie, właśnie 

na poziomie lokalnym 
znacznie się poprawiło 
– wyjaśnia kandydat do 
Sejmu.

A  jakie to rozwiąza-
nia?

Z  rządowego Funduszu 
Polski Ład, Programu In-
westycji Strategicznych 
(2021–2022) przyznano 
ponad 2,9 miliarda zło-
tych. Z  Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg, 
tylko w latach 2019–2022 
wypłacono ponad 913 
mln zł, z  czego samo-
rządy wydały 902 mln 
zł. W  latach 2020–2021 
województwo podlaskie 
otrzymało z  Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych nieomal 484 mln 
zł, w tym 4,5 mln na sam 
remont obiektów sporto-
wych w  powiecie sokól-
skim.

– Pieniądze płyną szero-
kim strumieniem nie tyl-
ko na wsparcie lokalnych 
inwestycji, ale też bezpo-
średnio do obywateli. Tyl-
ko w  ramach programu 
500 plus rodziny miesz-
kające w  województwie 
podlaskim zostały wspar-

te kwotą ponad 6,5 milio-
na złotych od 2016 roku 
do listopada 2022 roku. 
Z  kolei Program Maluch 
plus, z którego finansowa-
na jest szkolna wypraw-
ka, to 46 mln zł w  latach 
2016–2021. Nie można też 
pominąć wsparcia, jakiego 
rząd udziela emerytom. 
Tylko w latach 2015–2022 
z  Programu Senior przy-
znano 13 mln zł – wylicza 
Jacek Sasin.

Minister podkreśla, że 
jednym z  głównych ce-
lów rządu jest stawianie 
na lokalne aktywności. 
Z  danych Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych 
i Administracji wynika, że 
w  latach 2015–2021 jed-
nostki Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej wojewódz-
twa podlaskiego zostały 
wsparte kwotą blisko 39,7 
mln zł.  Natomiast dofi-
nansowanie Kół Gospo-
dyń Wiejskich  przyznane 
przez ARiMR w  latach 
2018–2022 wyniosło po-
nad 7,3 mln zł.

– Wybory, które odbę-
dą się 15 października, są 
najważniejszymi od 1989 
roku. Trudno nie zgodzić 
się z  tym stwierdzeniem, 
bowiem rozstrzygnie się, 
czy nasza Ojczyzna bę-
dzie dalej suwerenna. Jest 
to kwestia fundamental-
na, zwłaszcza kiedy za 
wschodnią granicą toczy 
się wojna. Wyjątkowo 
ważne jest, aby polskie 
władze upominały się 
o nasze narodowe interesy 
– przekonuje Jacek Sasin, 
Minister Aktywów Pań-
stwowych, który startuje 
do Sejmu z  listy Prawa 
i  Sprawiedliwości z  nu-
merem 1.

Jednocześnie jest prze-
konany, że Donald Tusk 
i  inni politycy opozycji, 
jeśli tylko mieliby sposob-
ność, natychmiast złoży-
liby broń. Dotyczy to nie 
tylko wyprzedaży polskie-
go majątku, ale też pod-
porządkowania polityki 
innym państwom. 

Bezpieczeństwo pań-
stwa w  kontekście su-
werenności jest sprawą 

kluczową
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– To drugi nasz dom 
dziecka, jeżeli weźmiemy 
pod uwagę realizację w ra-
mach projektu, a  trzeci 
ogólnie w powiecie sokól-
skim. Pierwszy znajduje się 
w Nierośnie i prowadzony 
jest przez siostry salezjan-
ki. Adaptacja budynku na-
leżącego do siostry Anny 
Orpik była wykonana 
przez Zarząd Powiatu So-
kólskiego i z jego środków. 
Obecnie przebywa tam 
około 9 dzieci z terenu po-
wiatu sokólskiego. Kolejny 
otworzyliśmy kilkanaście 
dni temu w Czuprynowie, 
gdzie zaadoptowano rów-
nież dziewięcioro dzie-
ci. A  dziś doczekaliśmy 
się otwarcia następnego 
– rozpoczął Piotr Rećko, 
Starosta Sokólski.

Mowa o drugiej już w po-
wiecie sokólskim placów-
ce opiekuńczo-wycho-
wawczej typu rodzinnego 
„Iskierka” w  Chorużow-
cach. Bo tam odbyło się jej 
uroczyste otwarcie.

Z  ust Starosty popłynęły 
podziękowania do osób 
zaangażowanych w  reali-
zację inwestycji. Słowa 
wdzięczności skierował 
do marszałka Artura Ko-

sickiego, Wiesławy Bur-
nos, członek Zarządu Wo-
jewództwa Podlaskiego, 
i  Pawła Wnukowskiego, 
radnego Sejmiku Woje-
wódzkiego. Bo to właśnie 
ten zespół ludzi pozwo-
lił i  dał zielone światło do 
wykonania tej misji. Ko-
lejną osobą, której dzię-
kował, był przyjaciel Ma-
riusz Gromko, senator RP, 
który to za każdym razem 
okazuje Powiatowi Sokól-
skiemu wsparcie, nie tylko 
doradcze, ale i  finansowe. 
Andrzejowi Humienne-
mu, wójtowi gminy Nowy 
Dwór, dziękował za to, że 
konsultował cały proce-
der powstania placówki 
z radnymi i mieszkańcami 
i w drodze darowizny prze-
kazali Powiatowi budynek 
po starej szkole w  Choru-
żowcach.

Kazimierzowi Łabień-
cowi, Wiesławowi Hań-
czarukowi i  Grzegorzowi 
Skórskiemu, radnym Rady 
Powiatu Sokólskiego, po-
gratulował wybitnej po-
stawy samorządowców. Bo 
to właśnie oni obiecywali 
mieszkańcom i  ręczyli au-
torytetem Powiatu Sokól-
skiego, że ta inwestycja po-
wstanie. I ich nie zawiedli.

– Dziękuję wam za dobre 
serca, wrażliwość, mądrość 
i  za to, jak za każdym ra-
zem jesteście zaangażowa-
ni społecznie – dodał.

Podkreślił, że nie było-
by tych inwestycji, gdyby 
nie cały zespół Powiato-
wego Centrum Pomocy 
Rodzinie na czele z  Alicją 
Rysiejko, zespół Dariu-
sza Lipskiego i  Mirosława 
Grabowicza, którzy każdą 
cegiełkę i  każdy stopień 
budowali własnym zaan-
gażowaniem i  profesjona-
lizmem. Nie udałoby się to 
również, gdyby nie Kata-
rzyna Nowak i Anna Aniś-
kiewicz, które tak napraw-
dę zaprojektowały całe 
wnętrze placówki, gdyby 
nie Daniel Supronik i  cały 
zespół Starostwa Powiato-
wego. 

Zauważył też, że bez 
współpracy z  Urzędem 
Wojewódzkim, bez pozy-
tywnego nastawienia osób 
tam pracujących, można 
położyć każdą inwestycję. 
Podziękował obecnej na 
wydarzeniu Bogusławie 
Szczerbińskiej, wicewo-
jewodzie podlaskiej, za 
wsparcie i  pomoc oraz  za 
to, że zawsze jest otwarta 

i  do wszystkiego podcho-
dzi z mądrością.

– A  kiedy patrzę na rad-
nych powiatowych i  tych 
z  gminy Nowy Dwór, to 
chciałbym, żebyście wie-
dzieli, że możecie być dum-
ni, bo zrobiliście kawał 
dobrej roboty. To jest coś 
wspaniałego, za co z całego 
serca wam dziękuję. Jestem 
wdzięczny wszystkim, bo 
miejsce znajdą tu mło-
dzi ludzie, a  ich rodziny 
będą miały z nimi kontakt 
i wspólnie będą pracować, 
aby kiedyś dzieci mogły 
wrócić do swoich domów 
– zakończył.

A  o  tym, jak wspaniałe 
i ważne jest to wydarzenie 
dla powiatu sokólskiego, 
mówił również Mariusz 
Gromko.

– Kilkanaście dni temu 
wspólnie radowaliśmy się 
przy otwarciu podobnej 
placówki w  gminie Kuź-
nica. Cieszyliśmy się, że 
w  końcu trafią tam dzieci, 
które zaznają opieki, peł-
nej miłości i  otrzymają 
warunki do rozwoju. Jed-
nocześnie czekaliśmy na 
ten ważny moment, kiedy 
spotkamy się w  Choru-
żowcach, przed kolejną 
placówką, którą wspólnym 

dziełem zrealizowaliśmy. 
Jak państwo zauważyli, 
często przy inwestycjach, 
które oddajemy na terenie 
powiatu sokólskiego, moż-
na spotkać te same osoby 
i  to nie przypadek. Dzię-
kuję i  gratuluję Staroście 
Sokólskiemu, że potrafił 
stworzyć tak fantastyczną 
drużynę. Drużynę, z  któ-
rą pracuje na co dzień, ale 
i  grupę ludzi, która na in-
nych szczeblach wspiera 
wszelkie dobre pomysły 
wypływające z  Powiatu 
Sokólskiego – podkreślił 
senator.

Zauważył, że patrząc na 
te wszystkie wykonywane 
inwestycje, czy to drogowe, 
oświatowe i  inne, bardzo 
ważne społecznie akurat 
otwarcie placówki opie-
kuńczo-wychowawczej 
jest im szczególnie biskie. 
A dlatego, że daje wsparcie 
tym, którzy go najbardziej 
potrzebują, dzieciom z po-
wiatu sokólskiego. 

– Jestem dumny, że rząd 
Prawa i  Sprawiedliwości 
znajduje środki i  wspiera 
samorządy w  takich dzia-
łaniach. Budujemy też klu-
czowe inwestycje w  skali 
całego kraju, gazoporty, 
autostrady, ale chyba naj-

Otwarto kolejne miejsce, w którym najmłodsi i najbardziej potrzebujący opieki z powiatu sokólskiego znajdą swój dom, bezpieczną przystań, miłość i ciepło rodzinne. A zatroszczy się o to kadra placówki 
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bliższe naszym sercom 
są inwestycje skierowane 
przede wszystkim na czło-
wieka. Liczę na to, że ko-
lejne nasze ambitne plany 
będą zrealizowane i  dzię-
kuję wszystkim za dotych-
czasową współpracę – za-
kończył Mariusz Gromko.

Wiesława Burnos w imie-
niu Zarządu Województwa 
Podlaskiego złożyła Piotro-
wi Rećko i  Andrzejaowi-
Humiennemu i  wszystkim 
osobom, które przyczyniły 
się do powstania placówki  
wyrazy szacunku, uznania. 
Pani dyrektor z  kolei ży-
czyła, aby każde jej słowo 
i  słowa pozostałych pra-
cowników, każda ich myśl 
i działanie przyczyniały się 
do tego, że te dzieci zyskają 
nadzieję na lepsze życie.

Obecna na uroczystości 
Bogusława Szczerbińska, 
wicewojewoda podlaska, 
rozpoczynając przemówie-
nie, powiedziała, że przed 
przyjazdem pokusiła się, 
aby znaleźć zdjęcia bu-
dynku w  Chorużowcach 
sprzed lat i  stwierdziła, że 
to, co tu zobaczyła teraz, 
jest pięknym dziełem.

– Wspaniale to wygląda 
i  zapowiada się, że będzie 
dobrze funkcjonowało. 

Znajdą tu opiekę dzieci, 
które z  jakichś powodów 
muszą opuścić swoją ro-
dzinę, która straciła funk-
cje opiekuńczo-wycho-
wawcze i  nie jest w  stanie 
sama się nimi zająć. Ale 
wspaniałe jest również to, 
że placówka znajduje się 
na terenie powiatu sokól-
skiego i odległości między 
dzieckiem a  rodziną będą 
nieduże. I  kontakt nie bę-
dzie utrudniony. Wielkie 
gratulacje i ukłon w stronę 
Starosty, zarządu i  wszyst-
kich, którzy uczestniczyli 
w  tworzeniu tej placówki. 
Zostanie uratowanych wie-
le dzieci, które będą miały 
możliwość posmakowania 
tego, jak wygląda normal-
na rodzina – zaznaczyła 
wicewojewoda.

Z  kolei Paweł Wnukow-
ski obecny przy wszystkich 
inwestycjach powiatowych 
podziękował wszystkim 
zaangażowanym w  po-
wstanie ośrodków, tak 
ważnych dla najmłodszych 
mieszkańców. Osób, które 
często nie potrafią upo-
mnieć się o  swoje prawa, 
o  swoje cztery kąty czy 
o to, żeby w trudnych nie-
raz sytuacjach rodzinnych 
mieć godziwe warunki do 

życia. I tu poprosił o wiel-
kie brawa dla Starosty So-
kólskiego.

– To właśnie Piotr Rećko, 
pomimo tak wielu inwe-
stycji i potrzeb w powiecie 
sokólskim, dba o  wszyst-
kich. Chciałbym zauważyć, 
że w  tym programie wziął 
udział tylko Powiat Sokól-
ski. Pokazuje to, jak ważni 
są dla niego ci najmłodsi. 
Dziękuję również Mariu-
szowi Gromko, który tam, 
w  Warszawie czuwa nad 
naszymi sprawami i  pro-
blemami. To za jego po-
średnictwem trafiają one 
do Rządu Zjednoczonej 
Prawicy, Rządu Mateusza 
Morawieckiego. Gdyby 
nie tacy parlamentarzyści, 
którzy chcą działać i  po-
święcać cały swój czas nie 
zrealizowalibyśmy wielu 
inwestycji – dodał radny 
sejmiku wojewódzkiego.

Nie krył radości z  tak 
owocnej i dobrej współpra-
cy, bo dzięki niej budynek 
po starej szkole ponownie 
zyskał blask. I dzieci które 
tu trafią, odnajdą w  nim 
szczęście.

Tak jak wcześniej już 
wspomniano, inwestycja 
nie odbyłaby się, gdyby 
nie poparcie Andrzeja Hu-

miennego, wójta Nowe-
go Dworu, i  przekazania 
obiektu na cele placówki. 
Włodarz nowodworskiej 
gminy nie krył radości, że 
budynek zyskał nowe ży-
cie.

– Dziękuję za wspania-
łą inicjatywę skierowaną 
w  stronę najmłodszych 
i  najbiedniejszych. Ale 
również chciałbym podzię-
kować wszystkim miesz-
kańcom, którzy wrażliwi 
na ludzką krzywdę zdecy-
dowali się wesprzeć inwe-
stycję – dodał Humienny.

Do podziękowań dołą-
czył również Stanisław 
Sobolewski, przewodni-
czący Rady Gminy w  No-
wym Dworze, wręczając 
na ręce starosty mały pre-
zent. Był to krzyż, który 
wisiał w  budynku, kiedy 
ten funkcjonował jeszcze 
jako szkoła, i  błogosła-
wił dzieciom uczącym się 
w niej. Przewodniczący nie 
krył nadziei, że znajdzie on 
miejsce również w nowym 
budynku.

– Oczywiście powiesimy 
ten krzyż na znak miłości 
do drugiego człowieka – 
odpowiedział Starosta. 

Głos zabrała również 
Alicja Rysiejko, dziękując, 

że Powiat Sokólski widzi 
nie tylko inwestycje infra-
strukturalne, ale i  te z  za-
kresu opieki społecznej. 
Słowa wdzięczności skiero-
wała do Wiesławy Burnos, 
która służyła swoją wiedzą 
przy wypełnianiu wnio-
sków. Dziękowała także 
załodze PCPR, bez której 
to wszystko by się nie uda-
ło, i  równocześnie życzyła 
pani dyrektor dobrej pracy 
i obiecała wsparcie ze swo-
jej strony.

Z  kolei Kazimierz Łabie-
niec, któremu na wstępie 
dziękował Piotr Rećko  
zaznaczył, że tak napraw-
dę otwierając tę placówkę, 
kontynuuje się to, co w niej 
było, a mianowicie eduka-
cję młodego człowieka.

– Z tym, że będą to dzie-
ci najbardziej potrzebujące 
wsparcia, kruche, nieraz 
niezaznające w  rodzinach 
troski i  miłości. Dziękuję 
samorządowi gminnemu 
za przekazanie budynku, 
a  mieszkańcom za to, że 
nie czynili problemów – 
zaznaczył radny.

Po okolicznościowych 
przemówieniach obiekt 
został poświęcony i  sym-
bolicznie przecięto wstęgę.

Otwarto kolejne miejsce, w którym najmłodsi i najbardziej potrzebujący opieki z powiatu sokólskiego znajdą swój dom, bezpieczną przystań, miłość i ciepło rodzinne. A zatroszczy się o to kadra placówki 
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Studiując prawo, pozna-
łem profesora Karola Kar-
skiego. Poprzez działal-
ność w kołach naukowych 
nawiązaliśmy serdeczną 
relację. Opowiadałem 
mu wówczas o  Podlasiu, 
o  tym, jak bardzo jest to 
niedoinwestowany i  nie-
doceniany region. Poka-
zywałem mu również, jaki 
mamy potencjał, wska-
zywałem ryzyko. Nie bez 
znaczenia było to, że pan 
Karski zajmuje się pra-
wem międzynarodowym, 
co dla naszego położe-
nia geograficznego niosło 
cenne uwagi i wskazówki. 
Dzięki wygranym przez 
Prawo i  Sprawiedliwość 
wyborom parlamentar-
nym oraz zdobyciu przez 
profesora mandatu euro-
posła mogliśmy skierować 
tutaj znaczne środki i  za-
cząć realizować inwesty-
cje, o  których wcześniej 
mieszkańcy mogli tylko 
marzyć. Stało się to dla 
mnie pasją i życiowym ce-
lem.

Jak udało się Panu zajść 
tak wysoko w  tak mło-
dym wieku?

Myślę, że udało się to 
dzięki ciężkiej pracy i ak-

drogi wojewódzkie nie 
były w  najlepszym sta-
nie. A  obecnie znaczna 
ich część uległa poprawie 
bądź jest w  trakcie re-
montu. Wszyscy wiemy, 
że dobre drogi to przede 
wszystkim bezpieczeń-
stwo i  pozytywny wpływ 
na rozwój danego obsza-
ru. 

Jestem dumny ze stwo-
rzenia programów Fun-
duszu Wsparcia Gmin 
i Powiatów, a więc możli-
wości przyznawania środ-
ków dedykowanych na te 
inwestycje, które w  danej 
części kraju są najbardziej 
potrzebne. 

Jako samorząd woje-
wództwa podlaskiego po-
dążamy właśnie tą ścieżką 

Każdy kandydat chciałby być „jedynką” na liście,Każdy kandydat chciałby być „jedynką” na liście,

dym ludziom wycieczki 
np. do Sejmu. Jako samo-
rząd wojewódzki powoła-
liśmy także Młodzieżowy 
Sejmik. Staramy się za-
szczepić w tym pokoleniu 
chociażby to, jak wygląda 
demokracja, czym są po-
działy społeczne.

Proszę opowiedzieć 
o działaniach i  inwesty-
cjach, z których jest Pan 
najbardziej dumny.

Najbardziej dumny je-
stem z  inwestycji infra-
strukturalnych, drogo-
wych, które okazały się 
niezwykle potrzebne 
w  naszym regionie. Nie 
ma co się oszukiwać, 

tywności, którą mogłem 
się wykazywać, pełniąc  
różne funkcje, w tym asy-
stenta europosła Karola 
Karskiego. Poza tym to 
również zasługa wybor-
ców, którzy mi zaufali 
i uwierzyli w to, co robię. 
Mieszkańcy północnej 
części województwa pod-
laskiego docenili moje 
działania, a  wynikiem 
tego było zdobycie prze-
ze mnie w  wyborach do 
sejmiku ponad 11 tysięcy 
głosów. 

Dziś jestem dumny 
z  wybranej ścieżki służby 
społeczeństwu. Wszyscy 
obserwujemy jak bardzo 
nasze województwo się 
zmienia.

Czy reprezentuje Pan 
poglądy i  interesy mło-
dego pokolenia?

Tak. Na co dzień staram 
się reprezentować inte-
resy młodego pokolenia. 
Angażuję się w  różne 
inicjatywy, np. młodzie-
żowych rad. Wspólnie 
z parlamentarzystami zor-
ganizowaliśmy tym mło-

Jak zaczęła się Pana dro-
ga zawodowa?

Tak naprawdę w  mo-
mencie, kiedy wkracza-
łem w  dorosłość, miałem 
ugruntowane i  sprecy-
zowane cele, które nadal 
konsekwentnie realizu-
ję. Skończyłem kierunki: 
prawo oraz samorząd te-
rytorialny i  polityka re-
gionalna na Uniwersytecie 
Warszawskim, ekonomia 
dla menadżerów w  Wyż-
szej Szkole Ekonomicznej 
w Białymstoku oraz studia 
podyplomowe MBA. Stu-
diując jeszcze w  Warsza-
wie, a  był to czas rządów 
Platformy Obywatelskiej, 
bardzo wyraźnie widzia-
łem przepaść rozwojową 
między centralną Polską 
a  województwem podla-
skim. W naszym regionie 
kompletnie nic się nie 
działo. 

To właśnie wtedy poja-
wiła się w  mojej głowie 
myśl o  pełnieniu służby 
na rzecz mieszkańców 
i  wspieraniu w  każdy 
możliwy sposób swojego 
regionu.

A kiedy w tej drodze po-
jawiła się polityka?

Pasjonat sportu i dobrej muzyki. Prywatnie oddany mąż i tata dwojga 
dzieci. A  na co dzień człowiek wielu funkcji: radny Sejmiku Woje-
wództwa Podlaskiego, przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodar-
ki, Infrastruktury i  Promocji, dyrektor Biura Posła do Parlamentu 
Europejskiego prof. Karola Karskiego, delegat do Zgromadzenia 
Ogólnego Związku Województw RP, członek Rady Społecznej Bia-
łostockiego Centrum Onkologii, członek Rady Interesariuszy Zinte-
growanego Systemu Kwalifikacji przy Ministrze Edukacji Narodowej, 
członek Związku Piłsudczyków Rzeczpospolitej Polskiej. Zdobywca 
tytułu Osobowości Roku Województwa Podlaskiego 2020 w kategorii 
Polityka, Samorządność i Społeczność Lokalna. A obecnie kandydat 
do Sejmu z  listy Prawa i  Sprawiedliwości. Z  Pawłem Wnukowskim 
rozmawialiśmy o jego doświadczeniu zawodowym i drodze politycz-
nej oraz o tym dlaczego warto oddać na niego swój głos
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po to, aby nie zostawiać 
regionów samych sobie, 
tylko im pomagać.

A  dlaczego spośród 
wszystkich powiatów 
w  województwie pod-
laskim tak aktywnie 
wspiera Pan akurat so-
kólski?

Powiat sokólski jest 
mi szczególnie bliski, 
a  współpraca z  jego sa-
morządowcami układa 
się znakomicie. Mamy 
w nim aktywnych liderów 
lokalnych, którzy chcą 
ten region stale rozwijać 
i  wspólnymi staraniami 
się nam to udaje. W  tym 
miejscu tworzymy zgra-
ny zespół samorządowy, 
a  dzięki temu udaje nam 
się więcej osiągnąć i  zre-
alizować. Jestem dumny 
z  bycia częścią tej druży-
ny. Poza tym mieszkańcy 
tego powiatu zasługują na 
jak największe wsparcie. 
I  dlatego też bardzo zale-
ży mi na rozwoju naszego 
regionu, w  szczególno-
ści powiatu sokólskiego. 
Przez ostatnie cztery lata 
jako radny województwa 
podlaskiego starałem się, 
żeby właśnie tutaj trafiały 
bardzo duże środki.

To w  takim wypadku 
jakie inwestycje w  po-
wiecie sokólskim naj-
bardziej Pana cieszą?

Jestem dumny z wielu in-
westycji, bo tak naprawdę 
one wszystkie były i nadal 
są ważne. Jedną z  klu-
czowych jest na pewno 
wybudowanie wiaduktu 
w  Sokółce, bo usprawnił 
on ruch pomiędzy półno-
cą a  południem powiatu. 
Jestem ogromnie zadowo-
lony z  możliwości udzie-
lenia wsparcia w utworze-
niu Zakładu Aktywności 
Zawodowej, gdzie osoby 
niepełnosprawne stały się 
pełnoprawnymi członka-
mi społeczności i obecnie 
mają możliwość nie tylko 
zatrudnienia się w  jedno-
stce, ale też rehabilitacji. 

Na uwagę zasługują 
również działania spo-
łeczne, jak np. powstanie 
placówek opiekuńczo-
-wychowawczych typu 
rodzinnego na terenie 
powiatu sokólskiego. 
Dzięki Powiatowi Sokól-
skiemu i  Województwu 
Podlaskiemu najmłodsi 
mieszkańcy tego regionu 
dostaną szansę na lepsze, 
bezpieczne życie. Będą 
mieć swój kąt i  odpo-
wiednią opiekę. Poprzez 
to działanie pokazaliśmy, 

że liczy się dla nas każdy 
człowiek w  powiecie so-
kólskim. Wszyscy są tak 
samo ważni.

Rząd Prawa i  Spra-
wiedliwości wprowa-
dził szereg rozwiązań 
i udogodnień dla Polski 
i  Polaków. Co jeszcze 
należałoby zrobić, po-
prawić?

Jesteśmy niezwykle 
wdzięczni obecnej wła-
dzy za różnego rodza-
ju programy społeczne, 
w  szczególności te, które 
niebagatelnie podniosły 
stopę życiową także wie-
lu mieszkańców powiatu 
sokólskiego. A najbardziej 
się cieszę z  ostatnich de-
cyzji Rządu, a mianowicie 
budowy drogi S8 po sta-
rodrożu, bo to przyczyni 
się do znacznego rozwo-
ju powiatu sokólskiego. 
Wspólnie zabiegamy tak-
że o  elektryfikację linii 
kolejowej na odcinku So-
kółka-Suwałki, żeby nie 
popadła ona w  pewnego 
rodzaju degradację. Sta-
raliśmy się o remonty pe-
ronów na poszczególnych 
stacjach. Te zmiany już się 
dokonały albo jeszcze są 
w  trakcie. Podobnie jak 
remonty dworców kolejo-

wych, które są dla nas nie-
zwykle ważne. Gdyby nie 
programy rządowe, żadna 
z  tych inwestycji nie zo-
stałaby zrealizowana.

Funkcja posła to duża 
odpowiedzialność, wię-
cej pracy, a  mniej wol-
nego czasu. Czy Pan so-
bie poradzi?

Zapewne będzie się wią-
zała z brakiem czasu, jed-
nak mam nadzieję, że tak 
jak dotychczas będę w sta-
nie połączyć tę funkcję, 
o  ile wyborcy tak zdecy-
dują, z  życiem rodzin-
nym. To nie będzie praca, 
a  służba społeczeństwu. 
Chcę poświęcać swój czas 
na rozwiązywanie pro-
blemów mieszkańców, 
a  funkcja posła pozwoli 
mi na reprezentowanie ca-
łego społeczeństwa. Dlate-
go, o ile tak się stanie, chcę 
się z niej wywiązywać jak 
najlepiej i głęboko wierzę, 
że mieszkańcy mi zaufają 
i  pozwolą mi ją sprawo-
wać.

Co oprócz ścieżki zawo-
dowej jest Panu w życiu 
ważne?

Najważniejsza jest dla 
mnie moja wspaniała ro-

jemu się bardzo poszczęściło, bo jest aż dwiemajemu się bardzo poszczęściło, bo jest aż dwiema

dzina i  to z nią chcę spę-
dzać jak najwięcej czasu. 
A  kiedy patrzę na moją 
żonę i dzieci, to wiem, że 
warto walczyć o  lepszą 
przyszłość kolejnych po-
koleń.

Dlaczego warto oddać 
na Pana głos?

To bardzo trudne pyta-
nie. Myślę jednak, że każ-
dy głos oddany na mnie 
będzie ogromną szansą 
dla powiatu sokólskie-
go, bo zasługuje on na 
skutecznego, ambitnego 
i  dobrego reprezentanta 
swoich interesów w parla-
mencie. Zatem jeżeli ktoś 
chciałby na mnie zagłoso-
wać, to z  całego serca do 
tego zachęcam. 

Bardzo dziękuję za roz-
mowę.                                                                                  

Dziękuję i  serdecznie 
pozdrawiam wszystkich 
mieszkańców powiatu so-
kólskiego.
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Od kiedy zaczął pan 
działalność samorządo-
wą, polityczną?

Z  Prawem i  Sprawiedli-
wością związałem się na 
początku mojej działalno-
ści społecznej, zdobywając 
polityczne szlify u boku śp. 
Marszałka Sejmu Krzysz-
tofa Putry.

Przechodziłem wszystkie 
etapy pracy samorządowej. 

Od 2004 r. byłem w radzie 
osiedla. W 2006 r. po raz 
pierwszy zostałem wybra-
ny do Rady Miasta Białe-
gostoku. Przez kolejne 13 
lat byłem radnym, a także 
przewodniczącym Rady.

Jako przewodniczący 
Rady Miasta Białystok, 
słuchałem ludzi i  rozwią-
zywałem ich problemy. 
Przewodniczyłem Komi-
sji Samorządności i  Bez-

pieczeń-
stwa, brałem 

udział w pracach Komisji 
Budżetu i  Finansów, Ko-
misji Infrastruktury Ko-
munalnej oraz Komisji 
Kultury i  Promocji Mia-
sta. W 2018 roku podczas 
IV edycji kongresu EKO 
FORUM otrzymałem Eko 
Certyfikat, przyznany 
przez Fundację Ośrodka 
Wspierania Ekologii za 
działalność proekologicz-
ną. 

A dzięki woli wyborców 
od 2019 roku mogę spra-
wować funkcję Senatora 
Rzeczpospolitej Polskiej. 
To oni poparli moje dzia-
łania i  zaangażowanie, 
za co jestem ogromnie 
wdzięczny.

W  zbliżających się  wy-
borach parlamentarnych, 
ponownie poddam ocenie 
społecznej to, co dobrego 
zrobiłem dla kraju, regio-

nu i  dla każdego obywa-
tela.

Dlaczego zdecydował 
się Pan na start w wybo-
rach parlamentarnych, 
po których wolą wybor-
ców otrzymał Pan man-
dat Senatora. Czy to jest 
łatwa droga życiowa?

Na nasze wybory życio-
we wpływa wiele czynni-
ków. Z  domu wyniosłem 
wrażliwość na sprawy spo-
łeczne i państwowe. Czuję 
potrzebę, a nawet koniecz-
ność wzięcia odpowie-
dzialności za przyszłość 
rodziny, społeczeństwa 
i  państwa. Sprzyja temu 
myśl takiego kształtowa-
nia spraw społecznych, 
aby własne dzieci i  przy-
szłe pokolenia mogły być 
dumne z  tego, co się zro-
biło. A kiedy widzi się tego 
pozytywne efekty, chce się 
czynić jeszcze więcej.

To ładnie brzmi, ale lu-
dzi interesują konkre-
ty. Proszę opowiedzieć 
o  dokonaniach, z  któ-
rych jest Pan najbardziej 
dumny.

Cieszy mnie rozwój 
możliwości komunikacyj-
nych, powiększanie sieci 
i  jakości dróg w  naszym 
regionie,  w  powiecie so-
kólskim. Mamy coraz lep-
sze warunki dojazdu do 
szkoły i do pracy. A prze-
cież na tym nie koniec. 
Na dokończenie czekają 
drogi ekspresowe S19 i S8. 
Planujemy i tego będę pil-
nował, aby żadna miejsco-
wość nie była wykluczona 
komunikacyjnie.

Wszystkich, nie tylko 
mnie, cieszy rozwój infra-
struktury sportowej. Dzie-
ci i  młodzież mają coraz 
lepszy dostęp do znako-
micie wyposażonych hal 
sportowych i  boisk. Roz-
wój fizyczny jest tak samo 
ważny jak dobre naucza-
nie. Będę dbał o  to, aby 
tych elementów nie zabra-
kło wszędzie tam, gdzie są 
potrzebne.

Jakie działania podej-
mował Pan w  obecnej 
kadencji Senatu?

Senat ma określone kon-
stytucyjnie uprawnienia 
i  zadania. Realizacja tych 

Jest samorządowcem z krwi i kości. ZwolennikiemJest samorządowcem z krwi i kości. Zwolennikiem
Podlasianin od pokoleń. Z  wykształcenia – ekonomista, z  zawodu –
przedsiębiorca, z  powołania – samorządowiec i  polityk, a  z  wyboru 
mieszkańców – senator Rzeczypospolitej Polskiej. Prywatnie szczęśli-
wy mąż i dumny tata czworga dzieci. Z Mariuszem Krzysztofem Grom-
ko rozmawialiśmy o jego misji służenia społeczeństwu
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pierwszych jest podstawo-
wym zadaniem senatora. 
Zatem wspierałem i  będę 
nadal wspierał cenione 
przez społeczność decyzje 
polskiego rządu. A jest nią 
na przykład zmiana wy-
sokości dodatku na dzieci 
z 500 na 800 zł miesięcznie 
i  wszelkie inne świadcze-
nia na dzieci. 

Popierałem doposażenie 
szkolnictwa, szpitalnic-
twa i  podniesienie jako-
ści usług medycznych, 
a  przede wszystkim bu-
dowanie bezpieczeństwa 
zarówno militarnego, jak 
i  energetycznego. Każde 
działanie Rządu Prawa 
i  Sprawiedliwości , któ-
re podnosiło jakość życia 
każdego człowieka miało 
u mnie poparcie.

Senator ma też różne-
go rodzaju uprawnienia 
i  możliwości działania, 
które może wykorzystywać 
dla dobra swoich wybor-
ców  i okręgu wyborczego. 
Także miałem z nimi stały 
kontakt i starałem się roz-
wiązywac sprawy, które 
im dokuczały na codzień 
i które sami zgłaszali.

Czy mieszkańcy po-
wiatu sokólskiego, 
zwłaszcza gmin przy-
granicznych mogą czuć 
się bezpiecznie?

Na to pytanie najlepiej 
odpowiedzieliby miesz-
kańcy tego regionu. Ale 
z posiadanej wiedzy i roz-
mów z tymi ludźmi wiem, 
że ich początkowe obawy 
zmalały w chwili zdecydo-
wanych działań polskiego 
rządu i  postawy służb 
mundurowych. 

Jednocześnie chciałbym 
zapewnić, że jako parla-
mentarzysta czuję się od-
powiedzialny za sprawne 
działanie tych służb i  za 
zapewnienie bezpieczeń-
stwa. A  kiedy w  wielu 
miejscach zawisły bane-
ry z  podziękowaniami za 
ochronę naszych granic 
uwierzyłem, że ludzie do-
ceniają nasze starania.

Na jakie zapewnienia 
i  obietnice możemy 
jeszcze liczyć ze strony 
rządu Prawa i Sprawie-
dliwości?

Rząd Prawa i  Sprawie-
dliwości konsekwentnie 
realizuje politykę prospo-
łeczną, wspiera najsłabsze 
ekonomicznie grupy spo-
łeczne, wyrównuje szanse.

Dbamy i  będziemy dba-
li o  prawa pracownicze, 
w  szczególności współ-
pracując z NSZZ Solidar-
ność i  innymi związkami 
zawodowymi.

Programy społeczne 
tworzymy w dialogu spo-
łecznym. Wśród już za-
projektowanych są między 
innymi: wzrost średniego 
wynagrodzenia, dobry 
posiłek w  szpitalach, bon 
szkolny, program rewi-
talizacji bloków miesz-
kalnych, finansowanie 
wycieczek szkolnych dla 
uczniów, lokalna półka, 
Program Emerytur Stażo-
wych czy Przyjazne Osie-
dle.

Czy bycie senatorem 
wymaga wyrzeczeń?

Bycie parlamentarzystą, 
senatorem lub posłem jest 
misją, którą wyborcy po-
wierzyli konkretnym oso-

bom w celu kształtowania 
życia społecznego tak, aby 
służyła wspólnemu dobru. 
Jestem senatorem wszyst-
kich bez względu na ich 
opcję polityczną. Właśnie 
takie rozumienie funkcji 
parlamentarzysty jest zo-
bowiązaniem wobec całe-
go społeczeństwa. 

A  jak to w  życiu bywa, 
nie wszystko przychodzi 
łatwo. Czasem najprostsza 
rzecz jest najtrudniejsza 
do wykonania. Ale kiedy 
już udaje się ją rozwiązać, 
przychodzi chwila radości.

Jednakże zbliżając się do 
końca X kadencji Senatu 
RP mogę śmiało stwier-
dzić, że funkcja senatora, 
choć wymaga wielu wyrze-
czeń, nie koliduje z życiem 
codziennym.

Dlaczego warto oddać 
na pana głos?

To jest sprawa zaufania, 
na które mam prawo li-
czyć, bo nikogo nie zawio-
dłem. Zawsze stawiam na 
pierwszym miejscu dobro 
człowieka oraz chętnie po-
dejmuję się pomocy. 

bezpośredniego kontaktu z otaczającym światembezpośredniego kontaktu z otaczającym światem

Chciałbym, aby Polska 
była bezpieczna i  od-
grywała znaczącą rolę 
w  stosunkach międzyna-
rodowych. Będę zabiegał 
również o  to, aby gospo-
darka rozwijała się tak, aby 
udział we wzrastającym 
dobrobycie nikogo nie po-
mijał. 

Z kolei na głosowaniach 
w Senacie będę nadal kie-
rował się przede wszyst-
kim dobrem Polaków, 
wspierając rodziny, słab-
szych, pokrzywdzonych 
oraz każdego kto będzie 
potrzebował mojej pomo-
cy. Tak jak to ma miejsce 
w  obecnej kadencji Sena-
tu.

Bardzo  dziękuję za 
rozmowę.

Dziękuję również oraz 
serdecznie pozdrawiam 
wszystkich mieszkańców 
i  czytelników INFO So-
kółka.
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zatrudni 
osoby na stanowiska– INFORMATYKA-ADMINISTRATORA i KOORDYNATORA DZIAŁU IT

 Forma zatrudnienia:
- umowa o pracę

 Wymagane dokumenty:
- CV i list motywacyjny 
- oświadczenie kandydata dla celów rekrutacji,
- dokumenty potwierdzające doświadczenie zawodowe.

 Oferty należy składać pocztą lub osobiście na adres : Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Sokółce, ul. Gen. Władysława Sikorskiego 40 lub na adres e-mail: anna.aniskiewicz@szpitalsokolka.pl

 Do oferty należy dołączyć podpisane oświadczenie zawierające zgodę na przetwarzanie danych oso-
bowych dla potrzeb procesu rekrutacji ( wzór poniżej):

Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i  Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016r. wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, wykraczających 
poza zakres wskazany w Kodeksie pracy, do celów przeprowadzenia rekrutacji przez Samodzielny Pu-
bliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce, przy ul. Gen. Władysława Sikorskiego 40.

OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO
z dnia 27 września 2023r.

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 oraz art. 11c – ustawy z dnia 10 kwiet-
nia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. 2023r., poz. 162) oraz art. 49 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjne-
go (t. j. Dz. U. 2023r., poz. 775 z późn. zm.) zawiadamiam, że na wnio-
sek Zarządu Powiatu w Sokółce, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8, 16-100 
Sokółka z dnia 20 września 2023r., zostało wszczęte postępowanie do-
tyczące zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa mo-
stu na rzece Nietupa w ciągu drogi powiatowej nr 1286B na terenie 
gminy Krynki w powiecie sokólskim” z jednoczesnym zatwierdzeniem 
podziału nieruchomości.

	 Wniosek o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej doty-
czy następujących nieruchomości:
I. Działki objęte inwestycją stanowiące pas drogi powiatowej nr 1286B:

1. Gmina Krynki – jednostka ewidencyjna 201104_5  Krynki - obszar 
wiejski:

• Obręb 0025 Szaciły, działka o nr ewidencyjnym: 54,
• Obręb 0015 Nietupa, działka o nr ewidencyjnym: 114.

II. Działki przewidziane do włączenia w  pas drogi powiatowej nr 1286B:
1. Gmina Krynki – jednostka ewidencyjna 201104_5  Krynki - obszar 

wiejski:
• Obręb 0025 Szaciły: działka o  nr ewidencyjnym 57/1 (z  podziału 

działki 57), 42/1 (z podziału działki 42),
• Obręb 0015 Nietupa: działka o nr ewidencyjnym 176/11 (z podziału 

działki 176/10).

III.  Działka do nieodpłatnego zajęcia na czas realizacji inwestycji 
(przejście przez teren wód płynących):

1.  Gmina Krynki – jednostka ewidencyjna 201104_5  Krynki - obszar 
wiejski:

• Obręb 0015 Nietupa, działka o nr ewidencyjnym: 30.

Działki powstałe z podziału wskazane w pkt II (pogrubione numery), 
stają się własnością Zarządu Powiatu Sokólskiego z dniem, gdy decyzja 
Starosty Sokólskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej sta-
nie się ostateczna.

Postępowanie administracyjne w sprawie odszkodowania za nierucho-
mości przejęte pod pas drogowy prowadzone będzie w Wydziale Geo-
dezji i Katastru Nieruchomości w Starostwie Powiatowym w Sokółce.

Zgodnie z  art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego 
w  toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i  pełnomocnicy 
mają obowiązek zawiadomić organ o każdej zmianie swego adresu, po-
nieważ w razie zaniedbania tego obowiązku doręczenie pisma pod do-
tychczasowym adresem ma skutek prawny.

Zgodnie z  art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego 
doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicz-
nego ogłoszenia, które nastąpi w dniu 27 września 2023r., poprzez ob-
wieszczenie w Starostwie Powiatowym w Sokółce, w Urzędzie Miejskim 
w Krynkach, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także 
w prasie lokalnej.

W związku z tym zainteresowane strony mogą w Starostwie Powiato-
wym w Sokółce, ul. J. Piłsudskiego 8, pok. 58, II piętro wypowiedzieć się 
co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań w ter-
minie do 23 października 2023 r.
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